
ССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ) 
Ш&япсгга России по Пермскому краю I 

~ ~ -Першжйй край 
Соликамская городская Дума VI созыва 

РЕШЕНИЕ 
от «Лб» алъ/геил го /¥т. № 

О внесении изменений в Устав 
Соликамского городского округа 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании статьи 23 Устава Соликамского городского округа 

Соликамская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Устав Соликамского городского округа, принятый решением 
Соликамской городской Думы от 29.06.2005 № 412, следующие изменения: 

1.1) в пункте 13 части 1 статьи 6 слова «организация отдыха детей в 
каникулярное время» заменить словами «осуществление в пределах своих 
полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в 
каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их 
жизни и здоровья;»; 

1.2) пункт 1 части 3 статьи 17 изложить в следующей редакции: 
«1) проект Устава Соликамского городского округа, а также проект 

муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и 
дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения 
в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской 
Федерации, федеральных законов, законов субъекта Российской Федерации в 
целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными 
правовыми актами;»; 

1.3) часть 2 статьи 28 после слов «, сроком на пять лет» дополнить 
словами «и не может замещать указанную должность более двух сроков 
подряд.»; 



1.4) часть 11 статьи 28 изложить в следующей редакции: 
«11. В случае досрочного прекращения полномочий главы города 

Соликамска либо применения к нему по решению суда мер процессуального 
принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от 
должности, тайным голосованием большинством голосов от установленной 
численности депутатов Соликамской городской Думы назначается лицо, из 
числа должностных лиц местного самоуправления или депутатов Соликамской 
городской Думы, временно исполняющее его полномочия, если иное не 
установлено федеральными законами.»; 

1.5) в пункте 44 части 1 статьи 31 слова «организация отдыха детей в 
каникулярное время» заменить словами «осуществление в пределах своих 
полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в 
каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их 
жизни и здоровья;». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после 
его государственной регистрации и вступает в силу после его официального 
опубликования в газете «Соликамский рабочий». 

3. Главе города Соликамска в течение 10 дней со дня официального 
опубликования настоящего решения направить в регистрирующий орган 
сведения об источнике и дате официального опубликования решения для 
включения указанных сведений в государственный реестр уставов 
муниципальных образований Пермского края. 


